[bookmark: _GoBack]Буряад Республикын
«Кабанскын аймаг» муниципальна байгууламжын эмхи зургаан гурэнэй мэдэлэй юрэнхы hуралсалай зургаан
 «Посольскын юрэнхы
hуралсалай дунда hургуули»

	Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Посольская средняя общеобразовательная школа»
МО «Кабанский район»
Республики Бурятия

	671206 Республика Бурятия Кабанский район село Посольское улица Набережная 53

	Тел/факс 83013891032 Е-mail: school_posolskoe@govrb.ru ИНН 0309009457 КПП 030901001
ОГРН 1020300666858 БИК 048142736 р/с 40703810400004001220 л/счет 31026Э14360

ПРИКАЗ
            №  140                                                                                                              от  12.09.2022
О создании школьного кукольного театра «Малышок»
На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», поручения Президента РФ от 24.09.2021 № Пр-1808ГС «Перечень поручений по итогам заседания Президиума Государственного Совета», протокола Минпросвещения России от 27.12.2021 № СК-31/06пр «О создании и развитии школьных театров в субъектах Российской Федерации», решения педагогического совета (протокол от 02.09.2022 № 22) в целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной культуры, расширения культурного диапазона и содействия максимальному раскрытию их интересов, а также активного включения в процесс самообразования и саморазвития, формирования духовно, нравственно, эстетически развитой личности
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе МАОУ «Посольская СОШ»  школьный кукольный театр «Малышок»
2. Назначить руководителем школьного кукольного театра «Малышок» Давыдову Веру Яковлевну, учителя начальных классов
3. Утвердить положение о школьном кукольном театре
4. Ответственному за ведение сайта Подобашиной А.Ю. дополнить раздел «Дополнительное образование» на сайте школы вкладкой «Школьный театр» и разместить в ней настоящий приказ и иные документы и сведения, связанные с деятельностью театра.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                            Афанасьева Т.В.

image1.wmf

oleObject1.bin